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Powiat leszczyński nie należy do najzamożniejszych, ale mimo to pod względem wydatków na inwestycje należy od lat do krajowej 
czołówki. Możliwe jest to dzięki zewnętrznym środkom i finansowemu partnerstwu gmin w realizowanych przedsięwzięciach. 
W ostatnich sześciu latach samorząd otrzymał ponad 105 mln zł dotacji na zadania o łącznej wartości 173 mln zł.

Powiat leszczyński dwukrot-
nie (lata 2018 i 2019) zajmował 
pierwsze miejsce w kraju pod 
względem wartości zrealizowa-
nych inwestycji w przeliczeniu 
na mieszkańca. Wiele samorzą-
dów patrzyło na te sukcesy z nie-
dowierzaniem, gdyż powiat lesz-
czyński, jako jeden z zaledwie 
kilku w kraju, nie posiadał wte-
dy i nie posiada też obecnie zło-
tówki zadłużenia.

– Prowadzona przez powiat 
leszczyński polityka finansowa 
jest odmienna od większości sa-
morządów – przyznaje starosta 
leszczyński Jarosław Wawrzy-
niak. – Staramy się gromadzić 
środki z przeznaczeniem na pla-
nowane inwestycje, a ich zakres 
dostosować do możliwości na-
szego budżetu, unikając zacią-
gania kredytów. Priorytet uzy-
skują inwestycje, których reali-
zacja ma duże szanse na uzyska-
nie dotacji, unijnej lub krajo-
wej. Powiat tworzą gminy, dla-
tego większość inwestycji reali-
zujemy w finansowym partner-
stwie z nimi, co często jest wyso-
ko oceniane podczas weryfikacji 
naszych wniosków o zewnętrzne 
dofinansowanie.

Najlepiej dużą skalę inwe-
stycji wykonanych z zewnętrz-
nym dofinansowaniem ilustru-
ją liczby. W ostatnich sześciu 
latach (w roku 2023 r. powiat 
jeszcze może otrzymać kolejne 
dofinansowania) samorząd sku-
tecznie przygotował 50 wnio-
sków o dofinansowanie, dzię-
ki czemu budżet zasiliło po-
nad 105 mln zł, z czego ponad 
56 mln zł to środki unijne, a bli-
sko 50 mln zł – krajowe. Dzięki 
tym pieniądzom, wsparciu finan-
sowemu większości gmin i środ-
kom własnym, samorząd powia-
towy wykonał 50 przedsięwzięć.

Wśród uzyskiwanych dofinan-
sowań zdecydowana większość 
przeznaczona została na prze-
budowę dróg i budowę przy 
nich ścieżek rowerowych. Do-
skonałym przykładem inwesty-
cji, na którą mieszkańcy czeka-
li od lat, a która bez wsparcia 
finansowego byłaby niemożli-
wa do realizacji, jest dobiegają-
ca końca przebudowa za około 
20 mln zł drogi Osieczna – Go-
niembice. Powiat otrzymał na nią 
ponad 14 mln zł z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład, inwestycja jest 
także współfinansowana z budże-
tów gmin Lipno i Osieczna. Dzię-
ki tym środkom niezwykle nie-
bezpieczna droga otrzyma wyso-
ki standard, a rowerzyści zyskają 
komfortową ścieżkę.

Do końca zbliża się również 
przebudowa drogi powiatowej 
od krajowej „12” do Pawłowic. 
W tym przypadku z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg powiat 
otrzymał dotację na połowę war-
tej 7,4 mln zł inwestycji. Trwa też 
przebudowa kilometrowego od-
cinka drogi powiatowej z Wojno-
wic w kierunku granicy powia-
tów leszczyńskiego i kościańskie-
go, rozpoczęła się niedawno prze-
budowa mostu na drodze Brenno 
– Miastko. Samorząd liczy, że jesz-
cze w tym roku rozpocznie się 
przebudowa drogi w Gronówku. 
Wniosek o dofinansowanie znajdu-
je się na pierwszym miejscu listy 
rezerwowej, co oznacza, że uzy-
skanie finansowego wsparcia jest 
wielce prawdopodobne.

Dzięki zewnętrznym dofinan-
sowaniom udało się także w kil-
ku etapach przeprowadzić stu-
procentową cyfryzację zasobów 
geodezyjnych powiatu, a także 
wykonać sporo prac remonto-
wych w oficynach zamkowych 
mieszczących Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Ry-
dzynie.

Plany inwestycyjne powia-
tu leszczyńskiego na kolejne 
lata są bardzo ambitne. Wiele 
gotowych już projektów czeka 
na ogłoszenie konkursów, aby 
można było złożyć wnioski o do-
finansowanie.

(JAC)

Powiat pozyskał ponad 105 mln zł dotacji na rozwój

 Fot. J. Kuik 
Ponad 14 milionów złotych dofinan-
sowania z budżetu państwa powiat 
otrzymał na modernizację drogi 
Osieczna – Goniembice. ▼

◄ Z dofinansowaniem z Funduszu 
Dróg Samorządowych przebu-
dowano 4,2 km drogi powiatowej 
Gołanice – Jezierzyce Kościelne.
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▲ Wicestarosta Maciej Wiśniewski i starosta Jarosław Wawrzyniak na przebudowywanej w latach 2021-22 
drodze powiatowej przez Kłodę (2,3 km). Inwestycja za 8,6 mln zł została dofinansowana z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.  


